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DISKRIMINERADE
Judarna blev 

Från den arabiska världen

Genom historien har det funnits en lång 
rad pogromer i arabländer där mobbar 
löpte amok i judiska getton och plundrade, 
våldtog och dödade många.

Israel återupprättades som en judisk stat 
1948, där judarna hade sitt historiska, kul-
turella och språkliga hemland. Under samma 
tid fick också arabländerna själv ständig het  
efter århundraden under ottomansk domi-
nans och europeisk kolonialmakt.

I de stater som etablerade sig med en 
arabisk och muslimsk identitet blossade 
förföljelsen av judarna upp igen, inspirerad 
av gammal muslimsk intolerans blandad 
med antisemitisk ideologi från nazisterna 

i Europa. Tyvärr återupprättades inte Israel 
i tid för att bli en fristad för europeiska judar 
som mördades under Förintelsen. Men  
lyckligtvis kunde Israel ta emot de flesta 
av de judiska flyktingarna som tvingades 
och jagades ut ur arabvärlden (se tabell). 
En majoritet av judarna i Israel har sin bak-
grund i arabiska och muslimska regioner i 
Mellanöstern och Nordafrika.

OCH FÖRDRIVNA

Från 600-talet hamnade judarna i land-
området Israel och resten av Mellanöstern 
under arabiskt styre och muslimsk domi-
nans. Diskrimineringen som följde för judar 
och kristna kunde bland annat vara:

  KRAV om att betala extra skatt

  INGA offentliga anställningar

  INTE bära vapen

  INTE vittna mot muslimer

  INTE bygga nya synagogor/ kyrkor



Detta gör det rimligt att judarna har fått 
sin stat, och att denna stat ligger i ett om-
råde som tidigare hade arabisk majoritet. 
Judarna utgjorde 2% av befolkningen, 
men fick nöja sig med 0,2 % av landytan.

En självständig judisk stat bryter med 
århundraden av arabiskt tänkande om ju-
dar som underlägsna dhimmis. Att judarna 
inte längre accepterade den underkuvade 

plats som islam gav dem är en huvud-
förklaring till arabernas motstånd mot den 
judiska staten. I arabiska ögon är judarna i 
Israel samma judar som har blivit förtryckta  
och förnedrade i århundraden.

Att Israel vuxit sig starkt, kan försvara sig 
och fungera bra upplevs som helt i strid 
med naturen, vilket de inte kan acceptera.

  

Land
Algeriet
Egypten
Irak
Libyen
Marocko
Syrien
Tunisien
Jemen

1948
140 000

75 000
135 000

38 000
265 000

30 000
105 000

55 000

1958
130 000

40 000
6 000
3 750

200 000
5 000

80 000
3 500

1968
1 500
1 000
2 500

100
50 000

4 000
10 000

500

2023
0 
3 
3 
0

2.000
0 

1 000
1

Nästan inga judar kvar i arabiska länder

Tiotusentals judar flydde från Jemen 1949. De senaste 
tre generationerna har en tretusen år gammal judisk 
civilisation helt försvunnit. Judarna jagades ut från 
arabiska länder på 1950- och 1960-talen såsom kristna, 
yehzidier och andra minoriteter jagas i Mellanöstern nu. 
(Foto: David Eldan)



Palestinska ledare

ISRAEL SOM EN JUDISK 

Iran utvecklar

Den palestinska myndigheten definierar  
sig som en arabisk stat med islamsk 
sharia som laglig grund. De kämpar för 
erkännande som palestinsk stat nummer 
2, arabisk stat nummer 23 och muslimsk 
stat nummer 57, men avvisar att världens 
enda judiska stat har rätt att existera.

Detta är huvudorsaken till konflikten 
från första början. Den första palestinska  
ledaren, Haj Amin al-Husseini, var nära 
allierad med nazisterna. Från Berlin dun-
drade under hela kriget muftins anti-
semitiska propaganda ut till den mus-
limska världen genom dåtidens starkaste 

kort vågs sändare: “Döda judarna, var du 
än hittar dem!” skallade muftins budskap. 
“Det gläder Gud, historien och religionen.” 
Araber som var intresserade av att dela 
Palestinamandatet med judarna mör-
dades ofta på öppen gata.

Idag är situationen densamma. Pales-
tinska ungdomar som vill ha normalisering 
med Israel förföljs. De två dominerande 
palestinska grupperna – Hamas och Fatah 
– förklarar att de inte kan acceptera någon 
judisk stat. Den antijudiska propagandan 
fortsätter också, bland annat i palestinska  
skolböcker där våld, martyrskap och jihad 

STAT

HOTAR ISRAEL MED
KÄRNVAPEN OCH

VÄGRAR ATT GODTA

UTPLÅNING



är ett tema genom alla år i skolan. Terroris-
ter som är stolta över att ha dödat judiska 
kvinnor och barn hyllas i officiella pales-
tinska media. 

De som är fängslade i Israel för terrorism  
får stora ekonomiska belöningar. Här är 
ett exempel: 2011 blev israelerna Ruth 
och Udi Fogel dödade tillsammans med 
tre av deras barn, Yoav (11 år), Elad (4 år) 
och Hadas (3 månader). Från 2021 ökade 

palestinierna myndigheternas belöning 
till mördarna Amjad Mahmad Awad och 
Hakim Mazen Awad från ca. 11 000 kr i 
månaden till ca. 16 000 kr i månaden. För 
varje ny femårsperiod terroristerna sitter i 
fängelse kommer deras månadsbelöning 
att öka till över 32 000 kronor i månaden.  
Palestinska myndigheter ger varje år 3 
miljarder kronor till sådan belöning av 
terrorister och deras familjer.

Mahmoud Abbas och Ismail Haniyeh är bittra  
interna fiender, men grupperna de leder – Fatah 
och Hamas – är förenade i att förkasta fred  
mellan en judisk stat och en arabisk stat.

Iran är Israels största strategiska fiende. 
Islamiska republiken har 9 gånger fler in-
vånare och 75 gånger större land än Israel.  
Redan från skolåldern förbereds barn 
för krig mot Israel och andra västländer i  
islams namn.

Iran har under många decennier varit 
en av världens största sponsorer av terror. 
Redan på 1980-talet var ayatollaregimen 
aktiv med terror mot Israel genom stöd till 
terrororganisationen Hizbollah i Libanon. 
Senare har Iran varit en viktig sponsor  

för terrororganisationerna Hamas och Isla-
miska Jihad, och gav sitt dödliga bidrag i 
krigen i Libanon, Irak, Syrien och Jemen. 
Nu stöder Iran också Ryssland i kriget 
mot Ukraina.

Iran utvecklar kärnvapen, och skulle 
förmodligen redan ha haft det om inte 
Israel hade försenat dem. Israel har tidi-
gare förhindrat Saddam Hussein (Irak) 
och Bashar Assad (Syrien) att utveckla 
kärnvapen. En dag kommer kanske 
världen förstår och tackar Israel.

VÄGRAR ATT GODTA



Tekniken som 

bild av Israel
FÖR ATT SKAPA EN FALSK

1. Konflikter som involverar Israel 
bevakas extremt mycket mer än andra 
konflikter som kräver många gånger 
fler människoliv. 
Till exempel fördrevs 15 miljoner vid 
delningen av Indien 1947, miljoner dog, 
och i Iran-irakiska kriget på 1980-talet  
dödades upp till en miljon människor. 
Sedan 1920 beräknas de judisk-arabiska 
förlusterna uppgå till totalt 125 000.

2. Israels försvarskamp jämförs inte 
med andra länders krigföring.  
Israel följer reglerna för krigföring “väl 
över genomsnittet” (den norske folkrätts-
experten Cecilie Hellestveit), också bättre 
än Nato-länder, men det kommer inte fram. 

3. Palestinska flyktingar nämns oavbru-
tet, trots att det har gått 75 år sedan den 
arabiska sidan förlorade försöket att 
utrota den judiska staten 1948. 

Trots allt som Israel, rätt eller fel, anklagas för att tillfoga palestinierna, har de  
samma nivå av levnadsstandard som sina arabiska bröder och systrar.

MEDIERNA ANVÄNDER



FÖR ATT SKAPA EN FALSK

Men judiska flyktingar från arabländer 
nämns nästan aldrig, även om de var fler 
än de palestinska. Palestinierna är den 
enda gruppen där flyktingstatus går i arv 
genom generationer.

4. Palestiniernas levnadsvillkor jäm-
förs inte med arabiska grannländer.
Läsare skulle då se att palestinierna, trots 
allt Israel kritiseras för, är i nivå med sina 
grannar (se graf ).

5. Internationell lag manipuleras till att 
endast att drabba den judiska staten och 
Israel rättigheter nämns nästan aldrig. 

Israel krävs på en påstådd internationell 
folkrättslig standard som inte tillämpas på 
någon annan.

Dessa tekniker är också utbredda i svenska 
skolmaterial som handlar om konflikten 
och den enskilda läraren väljer fritt.

Dessutom gör böckerna, SVT, nyhets-
byråerna och internetmedier ständigt 
små och stora misstag. Detta har bidragit 
till att 23 procent av det svenska folket 
helt eller delvis håller med om påståen-
det: ”Israels politik präglas av en i Gamla 
Testamentet rotad hämndlystnad”.  Det är 
logiskt, med tanke på den systematiska 
bristen på att även ge israelernas bild av 
situationen. 

Den ensidiga och felaktiga beskrivningen 
i medier är livsfarlig för den lilla judiska  
minoriteten i Sverige. En falsk bild av Israel 
ökar sannolikheten för våldshandlingar 
mot svenska judar betydligt.

Det bästa sättet att bekämpa anti-
semitism är att bevaka Israel lika mycket 
som andra länder och att också ge Israels 
version. Svenska medier som vill bekämpa  
antisemitism är inte trovärdiga om de 
inte samtidigt arbetar med en rättvis  
bevakning.

På https://miff.se/mediabevakning-och-israel/  
hittar du exempel på konkreta fel hos mediaMEDIERNA ANVÄNDER
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I MIFF NU!
BLI MEDLEM 

Över 12 000 i NordenÖver 12 000 i Norden

Med Israel för Fred (MIFF) samlar över 12 000 vänner till Israel i 
Norden. På miff.se hittar du information om vår förening, sociala 
medier, möten, ungdomsarbete mm. MIFF försvarar Israels sak i 
Sverige, Norge, Danmark och Island.

Testa dig själv
  Jag stöder det judiska folkets rätt till ett nationellt hemland i Israel.
  Jag tar avstånd från organisationer som inte vill erkänna Israel.
  Jag tar avstånd från bojkott av den judiska staten.
  Jag anser att det svenska folket behöver sann information om Israel.


